
第４６号

感染者の増加を

抑えられている

という判断だそ

うですが、依然

　２月２２日(土)より特別養護老人ホーム丸瀬布ヒ として流行は明

ルトップハイツ、地 確には収束には

域密着型特別養護老 向かっておらず

人ホームグリーンプ 憂慮すべき状態が続いているとのことです。

ラザおよび養護老人 　加えて東京での感染者数の増加により都知事が

ホーム緑の園の３施 外出自粛要請を行うなど北海道のみならず日本国

設におきまして面会 内全体が新規感染者の漸増状態から急増状態への

制限を実施しており 移行期に差し掛かっているようにも思われます。

ますが、このことにより関係各位には多大なご迷惑を 　そのような状況を踏まえ「面会制限」の措置を

おかけしておりますことをお詫び申し上げます。 継続させていただくことになりましたので、入園

　３月１９日の新型コロナウイルス感染症専門家会議 者の皆様はもちろん

から発表されました「新型コロナウイルス感染症対策 のこと、ご家族の方

の状況分析・提言」(以下提言)では世界保健機関(WH 々をはじめご友人の

O)は３月１１日に「パンデミック(世界的な大流行)」 皆様におかれまして

と表明したこともあり社会・経済機能への影響を最小 は誠に申し訳ござい

限としながら、感染拡大防止の効果を最大限にすると ませんが、この度の

いう方針の継続を唱えています。 法人各施設の判断にご理解とご協力をいただけま

　私たちの住む北海道においては知事から２月２８日 すよう切にお願い申し上げます。

に「緊急事態宣言」が 　提言の最後の部分で政府が「緊急事態宣言」の

発出された後急激な感 発動にも言及しており不安ばかりが募る毎日です

染拡大を示す状況は認 が、このような状況であることに私たち職員全員

められてはいないとの 心を痛めております。

ことで、北海道に関し 　しかしながら、現在私たちができる最善の方法

しては一定程度、新規 としてご了承いただきたく存じます。(終わり)

令和　２年４月１日発行

   H.E.A.T/ Ⅱ(2020)

緑の園 

ヒルトップハイツ 

グリーンプラザ 

デイサービスセンター 

だより 



て教えてもらいました。

　以前、あるお坊さんのお話の中で働くことによ

って実現できることとして①人に褒められこと、

　先月の１１日(水) ➁人の役に立つこと、③人に必要とされること、

グリーンプラザは、 とおっしゃられてました。

「おやつの日」でし 　この３つのことが実現できるとつまり「幸せ」

た。 に暮らすことにつながる。

　この日のおやつは 　「幸せ」だから長生きできるということなんで

フルーチェとクッキ すね。

ーでした。 　まずは、働くこ

　食べる前に一言どうぞといわれて何をお話したか、 とができる。

よく覚えていませんが「いただきます!」と発声したよ 　これが「長生き

うな気がします。 の秘訣」だと思い

　ただ、皆さんで食べることができてとてもおいしか ます。(おばら)

ったことと、皆さんの笑顔の記憶はしっかり残ってい

ます。

　また、ごちそうになりますので何卒よろしくです。

　「杜のサロン」につきましては４月の開催に向

け準備を進めてまいりましたが、新型コロナウイ

　養護老人ホーム緑の ルスの感染拡大に収束のめどが立っていない状況

園に入所されておられ に鑑み感染の恐れがなくなるまで間「杜のサロン」

る佐竹きの様は先月の を休止させていただくこととなりました。

５日に１０６歳の誕生 　今回このような措置に至ったことに関しまして

日をお迎えになられま 誠に残念ではありますが、安心にそして安全なサ

した。 ロン活動が第一と考えます。

　お体も達者でとてもお元気なおばあちゃんです。 　役職員一同皆様とお会いできない状況に心を痛

　先日、佐竹さんに長生きの秘訣を伺ったところ、に めております。

こにこして「やまんなかに住んでたんで、うまくない 　終息するまでの間どうか今しばらくお待ちいた

もんばっかり食べてたからだ。」と、おっしゃってま だけますようお願い申し上げますとともに笑顔で

した。 再会できることを心から願っております。

　「うまいもんばかり食べてたらここまで長生きなん

かできん。」ともおっしゃられて、さすがだなと思い

ました。 　本日４月１日付をもって特別養護老人ホーム丸

　何より「いろんな 瀬布ヒルトップハイツ施設長、兼丸瀬布デイサー

仕事をしてたから楽 ビスセンター所長、兼遠軽町丸瀬布ヒルトップハ

しかった。」とのこ イツ居宅介護支援事業所所長に加藤俊之が就任い

とで、働くことのす たしました。

ばらしさをあらため 　皆様何卒よろしくお願い申し上げます。


	Sheet1

